
DOG Núm. 244 Miércoles, 23 de diciembre de 2015 Pág. 47944

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.es/diario-oficial-galicia

III. OTRAS DISPOSICIONES

VICEPRESIDENCIA Y CONSELLERÍA DE PRESIDENCIA, ADMINISTRACIONES 
PÚBLICAS Y JUSTICIA 

RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2015, de la Secretaría General de la 
Igualdad, por la que se resuelven las ayudas y subvenciones previstas en 
la Resolución de 8 de octubre de 2015 por la que se establecen las bases 
reguladoras de ayudas y subvenciones a entidades locales para la promoción 
de la igualdad, de forma individual y mediante el sistema de gestión compartida, 
cofinanciadas por el Fondo Social Europeo, y se procede a su convocatoria en 
el año 2015.

Por la Resolución de 8 de octubre de 2015 de la Secretaría General de la Igualdad 
(DOG núm. 194, de 9 de octubre),  se establecieron las bases reguladoras y se convocaron 
las ayudas y subvenciones a entidades locales para la promoción de la igualdad en el año 
2015 que se desarrollarán a través de los siguientes programas:

a) Programa de fomento de la conciliación de la vida personal, laboral y familiar.

b) Programa de prevención y tratamiento integral de la violencia de género.

c) Programa de apoyo a los centros de información a las mujeres. 

Según el artículo 15.3 de la citada resolución, y de conformidad con lo establecido en el 
artículo 59.6.b) de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de régimen jurídico de las adminis-
traciones públicas y del procedimiento administrativo común, la notificación individual de 
las resoluciones de las ayudas podrá ser sustituida por la publicación en el Diario Oficial de 
Galicia y en la página web de la Secretaría General de la Igualdad.

Una vez finalizada la fase de instrucción de las solicitudes recibidas en la Secretaría 
General de la Igualdad, evaluadas las solicitudes por la comisión de valoración prevista en 
el artículo 13 de las bases reguladoras, vista la propuesta de resolución formulada por el 
órgano instructor y teniendo en cuenta las disponibilidades presupuestarias,

RESUELVO:

Primero.- Conceder las ayudas y subvenciones para la financiación de los programas 
de las entidades locales que se indican en el anexo I, como consecuencia de la aplicación 

C
V

E
-D

O
G

: r
iu

fo
nw

8-
as

y5
-fj

43
-0

oa
7-

uw
m

tt5
gt

sv
w

6



DOG Núm. 244 Miércoles, 23 de diciembre de 2015 Pág. 47945

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.es/diario-oficial-galicia

de los criterios establecidos en el artículo 14 de las bases reguladoras, por un importe total 
de 3.963.851,30 €  distribuidos en las aplicaciones presupuestarias que se indican.

Aplicación Código de proyecto Importe

05.11.312G.460.1 2015 00144 314.152,71 €

Ejercicio 2015 
05.11.313B.460.0 2015 00144 2.697.729,50 €

Ejercicio 2016 
05.11.313B.460.0 2015 00144 951.969,09 €

TOTAL 3.963.851,30 €

Estas subvenciones están cofinanciadas al 80 % con fondos europeos en el marco del 
programa operativo FSE Galicia 2014-2020. La aplicación presupuestaria 05.11.312G.460.1, 
destinada a la financiación del Programa de fomento de la conciliación, en el objetivo temá-
tico 8 «promover la sostenibilidad y la calidad en el empleo y favorecer la movilidad laboral», 
prioridad de inversión 8.4 «la igualdad entre hombres y mujeres en todas las áreas, incluido 
el acceso al empleo y a la carrera profesional y la conciliación de la vida laboral y privada así 
como la promoción del salario igualitario por la realización del mismo trabajo», objetivo espe-
cífico 8.4.2 «(Re)integrar en el mercado laboral a las personas con dependientes a su cargo, 
a través de medidas de conciliación de la vida personal y laboral, y fomentar la igualdad de 
género»; y en el caso de la aplicación presupuestaria 05.11.313B.460.0, destinada a la finan-
ciación de los otros dos programas, en el objetivo temático 9 «promover la inclusión social, 
luchar contra la pobreza y cualquier forma de discriminación», prioridad de inversión 9.3 «la 
lucha contra toda forma de discriminación y el fomento de la igualdad de oportunidades», ob-
jetivo específico 9.3.1 «aumentar la integración sociolaboral de las personas pertenecientes 
a colectivos más vulnerables, a través de actuaciones que fomenten la igualdad de género 
y la conciliación de la vida personal y laboral, evitando a su vez la discriminación múltiple». 

Segundo. Excluir y declarar desistidas las solicitudes que se relacionan en el anexo 
II, con indicación de la causa específica, por no cumplir el requisito de enmienda y/o apor-
tación de los documentos preceptivos en el plazo establecido según lo dispuesto en el 
artículo 12 de las bases reguladoras, o bien por no cumplir los requisitos establecidos en 
las bases reguladoras. 

Tercero. De acuerdo con lo establecido en el artículo 14.4 de la convocatoria, el sis-
tema empleado para la valoración de las solicitudes en los diferentes programas fue el 
siguiente:

a) Para el Programa de fomento de la conciliación de la vida personal, laboral y familiar y 
para el Programa de prevención y tratamiento integral de la violencia de género: a aquellas 

C
V

E
-D

O
G

: r
iu

fo
nw

8-
as

y5
-fj

43
-0

oa
7-

uw
m

tt5
gt

sv
w

6



DOG Núm. 244 Miércoles, 23 de diciembre de 2015 Pág. 47946

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.es/diario-oficial-galicia

solicitudes que obtuvieron mayor puntuación les corresponde el mayor porcentaje sobre 
el coste de personal subvencionable; se estableció un único tramo con un porcentaje del 
100 % del gasto subvencionable, siendo atendidas todas las solicitudes que cumplen con 
los requisitos.

b) Para el Programa de apoyo a los centros de información a las mujeres se establecie-
ron los siguientes tramos: a aquellas solicitudes que obtuvieron una puntuación superior a 
65 les corresponde el 100 %; a las solicitudes con una puntuación entre 30 y 65 les corres-
ponde el 95 %; a las solicitudes con una puntuación entre 25 e inferior a 30 les corresponde 
el 90 % y a las solicitudes con una puntuación inferior a 25 les corresponde un 80 %. Fue-
ron atendidas todas las solicitudes presentadas que cumplen los requisitos.

Cuarto. De conformidad con el artículo 19.2 de las bases reguladoras, se realizará 
un primer pago del 75 % de la cuantía de la subvención concedida, en concepto de pago 
anticipado, que se hará efectivo una vez realizada la notificación de la resolución. En el 
Programa de apoyo a los CIM, la cuantía del anticipo no podrá ser superior al importe de 
la subvención imputada al ejercicio 2015 y, en su caso, el importe del anticipo se reducirá 
hasta dicho límite. El 25 % restante, o la parte que corresponda, se librará previa justifica-
ción por las entidades beneficiarias del cumplimiento de la finalidad para la que se conce-
dió la subvención y demás condiciones exigidas en esta resolución.

Quinto. Informar a las entidades beneficiarias de que la aceptación de la subvención 
comunitaria implicará su aparición en la lista pública de operaciones con los nombres de 
los o de las beneficiarias, en el supuesto de ser entidades jurídicas, así como otra informa-
ción recogida en el anexo XII del Reglamento (UE) 1303/2013, en relación con el artículo 
115.2 de la misma norma jurídica.

Sexto. La percepción de las subvenciones para las actuaciones y actividades recogi-
das en los diferentes programas de esta convocatoria son incompatibles con cualquier otra 
ayuda pública para la misma actuación o actividad.

Séptimo. La fecha límite de presentación de la documentación justificativa de la actua-
ción subvencionada, de conformidad con el artículo 18 de las bases reguladoras para cada 
uno de los programas, es la siguiente:

1. Programa de fomento de la conciliación y Programa de prevención de la violencia de 
género: el plazo para la presentación de la justificación de las medidas o actuaciones sub-
vencionadas al amparo de estos programas finaliza el 30 de diciembre de 2015.

C
V

E
-D

O
G

: r
iu

fo
nw

8-
as

y5
-fj

43
-0

oa
7-

uw
m

tt5
gt

sv
w

6



DOG Núm. 244 Miércoles, 23 de diciembre de 2015 Pág. 47947

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.es/diario-oficial-galicia

2. Programa de apoyo a los CIM: el plazo para la presentación de la documentación 
justificativa de la actuación subvencionada finaliza el 30 de abril de 2016.

Las medidas y actuaciones correspondientes a estos programas se justificarán a través 
de las modalidades de costes simplificados previstas en los artículos 67.1.b) y d) del Regla-
mento (UE) 1303/2013 y en el artículo 14.2.b) del Reglamento (UE) 1304/2013, en el caso 
del Programa de apoyo a los CIM según módulo o coste unitario por hora efectivamente 
trabajada dedicada a la atención de mujeres en situación de especial vulnerabilidad. En el 
caso de los otros dos programas, mediante coste simplificado a tipo fijo según los costes 
directos de personal.

Octavo. Las entidades beneficiarias deberán cumplir las obligaciones establecidas 
en el artículo 20 de las bases reguladoras, en su relación con los artículos 10 y 11 de la 
Ley 9/2007, de 13 de junio, de subvenciones de Galicia, y en la demás normativa europea 
de aplicación. Entre ellas:

– Mantener de forma separada en la contabilidad los ingresos de la ayuda percibida, así 
como los costes directos de personal en el supuesto de los programas de fomento de la con-
ciliación y de prevención de la violencia de género, y conservar toda la documentación relati-
va a la subvención y a las personas participantes o usuarias durante un período de tres años 
que se contará a partir del 31 de diciembre siguiente a la presentación de estas cuentas ante 
la Comisión Europea. Esta fecha se publicará oportunamente en el Diario Oficial de Galicia.

– Dar cumplimiento a la obligación de dar adecuada publicidad del carácter público de la 
financiación en todas las actuaciones que deriven de la ejecución del proyecto, en cumpli-
miento del artículo 15.3 de la Ley 9/2007, de subvenciones de Galicia, y en el anexo XII del 
Reglamento (UE) núm. 1303/2013, del Parlamento Europeo y del Consejo. Así, en todo tipo 
de publicidad e información relativos a la actuación y actividades subvencionadas tendrá 
que constar la condición de subvencionada por la Secretaría General de la Igualdad y por 
el Fondo Social Europeo 2014/2020. 

En todo caso, en los espacios de atención a las usuarias y en las comunicaciones con-
tarán con el emblema de la Unión Europea y con la referencia al Fondo Social Europeo, y 
en los lugares de realización de la actuación se informará del apoyo de los fondos a través 
de un cartel de un tamaño mínimo A3 en un lugar destacado y visible. También se informará 
en la página web, en el caso de disponer de ella, sobre el proyecto y la ayuda financiera 
recibida de la Unión Europea y sobre los objetivos y resultados de la operación financiada. 

– Informar, en su caso, a las personas destinatarias de que las actuaciones en que par-
ticipan están financiadas por la Xunta de Galicia (Secretaría General de la Igualdad) y por 

C
V

E
-D

O
G

: r
iu

fo
nw

8-
as

y5
-fj

43
-0

oa
7-

uw
m

tt5
gt

sv
w

6



DOG Núm. 244 Miércoles, 23 de diciembre de 2015 Pág. 47948

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.es/diario-oficial-galicia

el FSE, así como de los objetivos de los fondos, figurando los emblemas, como mínimo 
en los partes de asistencia/participación, relaciones y hojas de seguimiento, encuestas de 
evaluación o certificados de asistencia.

– Realizar las actuaciones necesarias para recoger la información suficiente relativa al 
desarrollo de las actuaciones que permita dar cumplimiento a los requisitos de información 
a través de indicadores de ejecución y resultados previstos en el artículo 5 del Reglamento 
(UE) núm. 1304/2013 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 17 de diciembre, relativo 
al FSE. En este sentido, en su cobertura deberá respetarse el principio de integridad de 
los datos. Los datos de ejecución relativos a las entidades y a las personas participantes 
se cubrirán durante el desarrollo de la actuación, y en las cuatro semanas siguientes a su 
finalización deberán cubrirse los indicadores de resultado inmediato, que deberán facilitar-
se en el período de justificación de la correspondiente subvención de acuerdo con los mo-
delos de hojas de seguimiento relacionadas para cada programa en el artículo 18 de esta 
convocatoria. Asimismo, la Administración podrá requerir la actualización de estos datos en 
el plazo de seis meses desde que finalice esta actividad, con la finalidad de formalizar los 
indicadores de resultado a largo plazo descritos en dicho reglamento.

– Facilitar toda la información requerida por la Secretaría General de la Igualdad, por 
los órganos verificadores que se establezcan en aplicación de los artículos 72, 73 y 74 
del Reglamento (UE) núm. 1303/2013 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 17 de 
diciembre, así como por la Intervención General de la Comunidad Autónoma, el Tribunal 
de Cuentas, el Consejo de Cuentas, y otros órganos de control impuestos por la normativa 
comunitaria en el ejercicio de sus funciones de fiscalización y control.

Noveno. De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 22 de las bases reguladoras, el 
incumplimiento de las obligaciones contenidas en ellas o demás normativa aplicable, así 
como de las condiciones que, en su caso, se establezcan en la resolución de concesión  
dará lugar a la obligación de devolver total o parcialmente las subvenciones percibidas, así 
como los intereses de demora correspondientes. Para hacer efectiva la devolución a la que 
se refiere el apartado anterior, se tramitará el oportuno procedimiento de reintegro, que se 
ajustará a lo previsto en el título II de la Ley 9/2007, de 13 de junio, de subvenciones de 
Galicia, y en su normativa de desarrollo. En el citado artículo 22 se recoge expresamente 
como causa de minoración de la ayuda recibida el incumplimiento de alguna de las obliga-
ciones recogidas en el artículo 20, números 2, 3 y 4.

Décimo. Esta resolución agota la vía administrativa y contra ella podrá interponerse 
recurso potestativo de reposición, ante la secretaria general de la Igualdad, en el plazo 

C
V

E
-D

O
G

: r
iu

fo
nw

8-
as

y5
-fj

43
-0

oa
7-

uw
m

tt5
gt

sv
w

6



DOG Núm. 244 Miércoles, 23 de diciembre de 2015 Pág. 47949

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.es/diario-oficial-galicia

de un mes contado desde el día siguiente al de esta publicación, de conformidad con lo 
establecido en los artículos 107, 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de ré-
gimen jurídico de las administraciones públicas y del procedimiento administrativo común, 
en  su redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, o bien directamente recurso 
contencioso-administrativo, ante el Tribunal Superior de Justicia de Galicia, en el plazo 
de dos meses contados a partir del día siguiente al de esta publicación, de acuerdo con 
lo establecido en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa.

 Disposición final

Esta resolución entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial 
de Galicia.

Santiago de Compostela, 22 de diciembre de 2015

Susana López Abella 
Secretaria general de la Igualdad

C
V

E
-D

O
G

: r
iu

fo
nw

8-
as

y5
-fj

43
-0

oa
7-

uw
m

tt5
gt

sv
w

6



D
O

G
 N

úm
. 244 

M
iércoles, 23 de diciem

bre de 2015 
Pág. 47950

ISSN
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
http://w

w
w
.xunta.es/diario-oficial-galicia

ANEXO I

a) Programa de fomento de la conciliación de la vida personal, laboral y familiar.

Núm. expediente Solicitante NIF Actuación Puntos Importe 
concesión

SI435B 2015/029 Ayuntamiento de Alfoz P2700200E Apertura CEIP fuera del horario lectivo 46,5 11.760,00

SI435B 2015/035 Ayuntamiento de Avión (agrupado con el 
Ayuntamiento de Melón) P3200500A Banco de tiempo 67,5 7.280,63

SI435B 2015/041 Ayuntamiento de Cabanas P1501500A Amanecer en la escuela 40,5 12.000,00

SI435B 2015/046 Ayuntamiento de Carral P1502100I Escuela de verano 41,5 10.155,81

SI435B 2015/002 Ayuntamiento de Cerdedo P3601100E Actividades coeducativas de verano 43,5 2.600,85

SI435B 2015/040 Ayuntamiento de Coles P3202700E A favor da la conciliación 43,75 4.447,28

SI435B 2015/007 Ayuntamiento de Cuntis P3601500F Programa Cuntilín 49,5 11.772,94

SI435B 2015/001 Ayuntamiento de Dodro P1503300D Programa de conciliación Dodro 51,75 12.000,00

SI435B 2015/033 Ayuntamiento de Esgos P3203200E Aprende sonriendo en Esgos 49,5 5.600,00

SI435B 2015/043 Ayuntamiento de Guitiriz P2702200C Guitiriz concilia en el verano 37,75 5.962,88

SI435B 2015/038 Ayuntamiento de Lousame P1504300C Lousame concilia 48,25 8.151,52

SI435B 2015/020 Ayuntamiento de Melide P1504700D Conciliando: campamento de verano 51,5 12.000,00

SI435B 2015/010 Ayuntamiento de Monterrei P3205100E Las mismas ilusiones sin exclusiones 46,25 6.076,00

SI435B 2015/023 Ayuntamiento de Mugardos P1505200D Espacio infantil de juego 43,5 5.448,22

SI435B 2015/022 Ayuntamiento de Negreira P1505700C Programa Negreira concilia (meriendas) 37 4.836,86

SI435B 2015/036 Ayuntamiento de Oímbra P3205400I Oímbra verano 38,5 3.488,03

SI435B 2015/039 Ayuntamiento de Ortigueira P1506200C Desayunos en la escuela 32,5 1.449,73

SI435B 2015/009 Ayuntamiento de Ourense P3205500F Espacio coeduca 42,5 8.534,48

SI435B 2015/047 Ayuntamiento de Outeiro de Rei P2703900G Programa municipal de conciliación familiar y apoyo a la 
educación 39,5 12.000,00

SI435B 2015/028 Ayuntamiento de Palas de Rei P2704000E Jugando en el verano 40,5 7.046,39

SI435B 2015/024 Ayuntamiento de Piñor P3206200B Familias tardías 35,75 4.560,00

CVE-DOG: riufonw8-asy5-fj43-0oa7-uwmtt5gtsvw6



D
O

G
 N

úm
. 244 

M
iércoles, 23 de diciem

bre de 2015 
Pág. 47951

ISSN
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
http://w

w
w
.xunta.es/diario-oficial-galicia

Núm. expediente Solicitante NIF Actuación Puntos Importe 
concesión

SI435B 2015/026 Ayuntamiento de Pontedeume P1507000F Callejeros de verano 47,5 4.533,50

SI435B 2015/044 Ayuntamiento de Porqueira P32006300J Programa cuidaniños 35,5 8.818,60

SI435B 2015/021 Ayuntamiento de Redondela P3604500C Programa municipal de conciliación 44,5 12.000,00

SI435B 2015/042 Ayuntamiento de Sanxenxo P3605100A Ludoteca itinerante 47,5 12.000,00

SI435B 2015/027 Ayuntamiento de Taboada P2706000C Verano en Taboada 49,25 3.014,94

SI435B 2015/008 Ayuntamiento de Teo P1508300I Madrugadores 39,5 2.730,33

SI435B 2015/013 Ayuntamiento de Valga P3605600J Actividades de conciliación 51,5 12.000,00

SI435B 2015/032 Ayuntamiento de Verín P3208600A Levántate 32,25 4.430,30

SI435B 2015/030 Ayuntamiento de Vigo P3605700H Servicio municipal de atención domiciliaria a la infancia 44,5 12.000,00

SI435B 2015/012 Ayuntamiento de Vilamarín P3208800G Medida municipal de conciliación Pica-Pau 45,5 12.000,00

SI435B 2015/006 Ayuntamiento de Vilasantar (agrupado 
con el Ayuntamiento de Sobrado) P1509100B Campamento Alex Bergantiños: educa en igualdad 75,25 8.010,80

SI435B 2015/045 Ayuntamiento de Xermade P2702100E Xermade concilia 47,25 1.670,66

SI435B 2015/004 Ayuntamiento de Xinzo de Limia P3203300C Banco de tiempo 47,5 12.000,00

SI435B 2015/003 Ayuntamiento de Xove P2702500F Xove concilia 43 3.771,96

SI435B 2015/015 Ayuntamiento de O Carballiño P3202000J Buenos días familia 39,5 12.000,00

SI435B 2015/031 Ayuntamiento de O Grove P3602200B Viejos tiempos 40,75 12.000,00

SI435B 2015/017 Ayuntamiento de O Pereiro de Aguiar P3205900H Aula concilia 52,5 12.000,00

SI435B 2015/019 Ayuntamiento de O Valadouro P2706300G Apertura CEIP fuera del horario lectivo 53 12.000,00

b) Programa de prevención y tratamiento integral de la violencia de género.

Núm. expediente Solicitante NIF Concepto Puntos Importe 
concesión

SI435A 2015/001 Ayuntamiento de A Guarda P3602300J Intervención con las mujeres víctimas de violencia de 
género 40,25 7.534,80 €

CVE-DOG: riufonw8-asy5-fj43-0oa7-uwmtt5gtsvw6



D
O

G
 N

úm
. 244 

M
iércoles, 23 de diciem

bre de 2015 
Pág. 47952

ISSN
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
http://w

w
w
.xunta.es/diario-oficial-galicia

Núm. expediente Solicitante NIF Concepto Puntos Importe 
concesión

SI435A 2015/007 Ayuntamiento de Coirós P1502700F Intervención con las mujeres víctimas de violencia de 
género: «Programa violeta» 36,25 840,00 €

SI435A 2015/002 Ayuntamiento de Oleiros P1505900I Intervención con las mujeres víctimas de violencia de 
género: «Programa creando nuestro mapa» 16,75 9.328,28 €

SI435A 2015/006 Ayuntamiento de Redondela P3604500C Intervención con las mujeres víctimas de violencia de 
género: grupo de autoestima 22,25 1.862,00 €

SI435A 2015/005 Ayuntamiento de Vigo P3605700H
Intervención con las mujeres víctimas de violencia de 
género: «Programa asistencia psicológica a las hijas y a los 
hijos de mujeres víctimas de violencia de género»

26,5 10.000,00 €

c) Programa de apoyo a los centros de información a las mujeres.

Núm. 
expediente Solicitante NIF Ayuntamientos 

agrupados Acción
Gasto 

elegible 
2015

Cuantía 
2015

Gasto 
elegible 

2016

Cuantía 
2016 Puntos

Total 
concedido 

entidad

SI427B 
2015/000019-0 Ayuntamiento de A Coruña P1503000J  

Dirección 32.625,60 15.652,18 10.875,20 5.217,40

29,00 60.000,00As. jurídico 30.586,50 14.673,91 10.195,50 4.891,30

At. psicológica 30.586,50 14.673,91 10.195,50 4.891,30

SI427B 
2015/000028-0 Ayuntamiento de A Estrada P3601700B  

As. jurídico 4.427,76 3.542,21 2.097,36 1.677,89
20,00 23.886,76

At. psico./direc. 27.285,10 14.000,00 9.302,18 4.666,66

SI427B 
2015/000017-0 Ayuntamiento de A Guarda P3602300J  

Dirección 25.614,98 23.053,48 8.544,80 7.690,32

25,60 48.920,92As. jurídico 6.059,04 5.453,14 2.019,68 1.817,71

At. psicológica 9.088,56 8.179,70 3.029,52 2.726,57

SI427B 
2015/000051-0 Ayuntamiento de A Lama P3602500E Cotobade, Fornelos de 

Montes

As. jur./direc. 32.431,40 30.000,00 10.816,94 10.000,00
85,80 58.666,67

At. psicológica 33.402,40 14.000,00 11.127,66 4.666,67

SI427B 
2015/000045-0 Ayuntamiento de A Laracha P1504200E  

At. psico./direc. 31.751,70 28.576,53 11.506,35 10.000,00
29,60 49.325,50

As. jurídico 8.913,78 8.022,40 3.029,52 2.726,57

CVE-DOG: riufonw8-asy5-fj43-0oa7-uwmtt5gtsvw6



D
O

G
 N

úm
. 244 

M
iércoles, 23 de diciem

bre de 2015 
Pág. 47953

ISSN
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
http://w

w
w
.xunta.es/diario-oficial-galicia

Núm. 
expediente Solicitante NIF Ayuntamientos 

agrupados Acción
Gasto 

elegible 
2015

Cuantía 
2015

Gasto 
elegible 

2016

Cuantía 
2016 Puntos

Total 
concedido 

entidad

SI427B 
2015/000080-0

Ayuntamiento de A Pobra de 
Trives P3206400H Manzaneda, San Xoán 

de Río

At. psico./direc. 26.799,60 24.120,60 10.486,80 9.438,80

70,20 44.275,00As. jurídico 6.059,04 6.059,04 2.097,36 2.097,36

Ag. dinamiz. 0,00 0,00 2.887,20 2.559,20

SI427B 
2015/000062-0

Ayuntamiento de As Pontes 
de García Rodríguez P1507100D  

As. jurídico 5.845,42 5.260,88 1.961,42 1.765,28
26,80 47.026,16

At. psico./direc. 33.363,56 30.000,00 11.127,66 10.000,00

SI427B 
2015/000058-0 Ayuntamiento de Ames P1500200I  

As. jur./direc. 20.798,82 14.000,00 6.932,94 4.666,66
19,62 33.601,89

At. psicológica 14.001,82 11.201,46 4.667,21 3.733,77

SI427B 
2015/000004-0 Ayuntamiento de Ares P1500400E  

As. jurídico 7.457,28 7.084,42 2.485,76 2.361,47
31,20 40.832,14

At. psico./direc. 27.188,00 22.962,25 10.875,20 8.424,00

SI427B 
2015/000033-0 Ayuntamiento de Arteixo P1500500B  

Dirección 9.418,70 7.534,96 0,00 0,00

14,40 45.737,98As. jurídico 5.826,00 4.660,80 2.116,78 1.693,42

At. psicológica 29.809,70 23.847,76 10.001,30 8.001,04

SI427B 
2015/000003-0 Ayuntamiento de Arzúa P1500600J  

As. jurídico 8.564,22 8.136,01 2.796,48 2.656,66
30,46 26.548,12

At. psicológica 12.506,48 11.881,16 4.078,20 3.874,29

SI427B 
2015/000038-0 Ayuntamiento de Avión P3200500A Melón

At. psico./direc. 20.973,60 19.924,92 6.991,20 6.641,64
63,80 32.470,24

As. jurídico 4.660,80 4.427,76 1.553,60 1.475,92

SI427B 
2015/000026-0 Ayuntamiento de Baiona P3600300B  

As. jurídico 7.463,69 6.516,32 3.019,81 2.722,52

30,00 44.848,87At. psicológica 7.787,42 7.398,05 3.146,04 2.475,00

Ag. iguald./direc. 21.140,72 20.083,68 5.950,84 5.653,30

SI427B 
2015/000042-0 Ayuntamiento de Boiro P1501100J  

Dirección 5.903,68 5.608,50 0,00 0,00

31,20 37.004,98As. jurídico 9.360,44 8.892,42 4.039,36 3.837,39

At. psico./direc. 19.070,44 14.000,00 9.710,00 4.666,67

CVE-DOG: riufonw8-asy5-fj43-0oa7-uwmtt5gtsvw6



D
O

G
 N

úm
. 244 

M
iércoles, 23 de diciem

bre de 2015 
Pág. 47954

ISSN
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
http://w

w
w
.xunta.es/diario-oficial-galicia

Núm. 
expediente Solicitante NIF Ayuntamientos 

agrupados Acción
Gasto 

elegible 
2015

Cuantía 
2015

Gasto 
elegible 

2016

Cuantía 
2016 Puntos

Total 
concedido 

entidad

SI427B 
2015/000032-0 Ayuntamiento de Boqueixón P1501200H Touro

As. jur./direc. 25.401,36 14.000,00 8.467,12 4.666,67
64,70 37.333,34

At. psicológica 15.244,70 14.000,00 5.088,04 4.666,67

SI427B 
2015/000030-0 Ayuntamiento de Bueu P3600400J  

As. jur./direc. 32.771,25 23.304,00 10.923,75 7.768,00
41,30 49.738,66

At. psicológica 24.323,55 14.000,00 11.652,00 4.666,66

SI427B 
2015/000078-0 Ayuntamiento de Burela P2706800F Alfoz, Cervo, O 

Valadouro

Dirección 32.198,36 30.000,00 9.768,26 9.768,26

82,00 119.149,42As. jurídico 31.907,06 30.000,00 9.768,26 9.768,26

At. psicológica 32.780,96 30.000,00 9.612,90 9.612,90

SI427B 
2015/000047-0

Ayuntamiento de Caldas de 
Reis P3600500G Barro, Portas

As. jurídico 13.788,20 13.098,79 4.660,80 4.427,76

63,40 49.072,06At. psicológica 13.788,20 13.098,79 4.660,80 4.427,76

Ag. iguald./direc. 8.741,80 8.304,71 6.015,00 5.714,25

SI427B 
2015/000034-0 Ayuntamiento de Cangas P3600800A  

At. psico./direc. 23.614,72 18.891,78 7.865,10 6.292,08
14,40 30.792,36

As. jurídico 4.855,00 3.884,00 2.155,62 1.724,50

SI427B 
2015/000036-0 Ayuntamiento de Carballo P1501900C Coristanco, Malpica de 

Bergantiños

Dirección 23.070,96 21.917,41 9.205,08 8.744,83

64,80 63.131,34As. jurídico 13.360,96 12.692,91 5.344,38 4.666,67

At. psicológica 15.186,44 11.756,42 6.680,48 3.353,10

SI427B 
2015/000073-0 Ayuntamiento de Cee P1502300E Corcubión, Fisterra

As. jurídico 10.253,76 9.741,07 3.495,60 3.320,82
52,40 31.728,56

At. psico./direc. 17.089,60 14.000,00 5.826,00 4.666,67

SI427B 
2015/000027-0 Ayuntamiento de Chantada P2701600E Carballedo, Taboada

As. jur./direc. 22.333,00 22.333,00 5.826,00 5.826,00
75,30 39.422,60

At. psicológica 8.933,20 8.933,20 2.330,40 2.330,40

SI427B 
2015/000057-0 Ayuntamiento de Coirós P1502700F Aranga, Betanzos, 

Oza-Cesuras, Paderne

Dirección 16.176,86 16.176,86 4.952,10 4.952,10

72,60 39.616,80As. jurídico 7.204,82 7.204,82 2.039,10 2.039,10

At. psicológica 7.204,82 7.204,82 2.039,10 2.039,10

CVE-DOG: riufonw8-asy5-fj43-0oa7-uwmtt5gtsvw6



D
O

G
 N

úm
. 244 

M
iércoles, 23 de diciem

bre de 2015 
Pág. 47955

ISSN
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
http://w

w
w
.xunta.es/diario-oficial-galicia

Núm. 
expediente Solicitante NIF Ayuntamientos 

agrupados Acción
Gasto 

elegible 
2015

Cuantía 
2015

Gasto 
elegible 

2016

Cuantía 
2016 Puntos

Total 
concedido 

entidad

SI427B 
2015/000063-0 Ayuntamiento de Culleredo P1503100H  At. psico./direc. 20.332,74 16.266,19 7.593,22 6.074,58 4,80 22.340,77

SI427B 
2015/000071-0 Ayuntamiento de Curtis P1503200F Sobrado, Vilasantar

As. jur./direc. 13.360,96 12.692,91 7.107,72 6.752,33
62,60 29.915,05

At. psicológica 6.466,86 6.143,52 4.553,99 4.326,29

SI427B 
2015/000076-0 Ayuntamiento de Ferrol P1503700E  

At. psico./direc. 22.002,86 19.802,57 8.001,04 7.200,94
25,80 41.003,51

As. jurídico 13.982,40 11.000,00 4.660,80 3.000,00

SI427B 
2015/000006-0 Ayuntamiento de Gondomar P3602100D  

As. jur./direc. 15.031,08 12.626,10 5.592,96 4.698,08

26,80 38.020,52At. psicológica 4.777,32 4.012,94 1.864,32 1.566,03

Ag. igualdad 13.120,72 11.021,40 4.876,16 4.095,97

SI427B 
2015/000050-0 Ayuntamiento de Lalín P3602400H Agolada, Rodeiro

As. jurídico 29.227,10 14.000,00 11.147,08 4.666,60

60,40 69.333,20
At. psico./direc. 26.314,10 14.000,00 10.020,72 4.666,60

Ag. igualdad 24.140,20 12.000,00 9.206,96 4.000,00

Ag. igualdad 24.140,20 12.000,00 9.206,96 4.000,00

SI427B 
2015/000070-0 Ayuntamiento de Lugo P2702800J  

As. jur./direc. 32.625,60 22.753,95 10.632,45 7.448,98
31,00 60.000,00

At. psicológica 31.897,35 22.246,05 10.778,10 7.551,02

SI427B 
2015/000010-0 Ayuntamiento de Maceda P3204400J  

As. jurídico 5.068,62 4.815,19 1.806,06 1.715,76
34,30 32.138,16

At. psico./direc. 21.284,32 20.220,10 5.670,64 5.387,11

SI427B 
2015/000011-0 Ayuntamiento de Marín P3602600C   

As. jurídico 9.146,82 8.689,48 3.650,96 3.468,41
31,66 50.679,40

At. psico./direc. 30.411,72 28.891,13 10.137,24 9.630,38

SI427B 
2015/000052-0 Ayuntamiento de Melide P1504700D  

As. jurídico 5.670,64 5.103,58 2.097,36 1.887,62
29,00 13.912,49

At. psicológica 5.670,64 5.103,58 2.019,68 1.817,71

SI427B 
2015/000013-0 Ayuntamiento de Moaña P3602900G  

As. jur./direc. 32.023,58 28.054,82 10.681,00 10.000,00
35,10 60.000,00

At. psicológica 19.342,32 16.945,18 6.292,08 5.000,00

CVE-DOG: riufonw8-asy5-fj43-0oa7-uwmtt5gtsvw6



D
O

G
 N

úm
. 244 

M
iércoles, 23 de diciem

bre de 2015 
Pág. 47956

ISSN
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
http://w

w
w
.xunta.es/diario-oficial-galicia

Núm. 
expediente Solicitante NIF Ayuntamientos 

agrupados Acción
Gasto 

elegible 
2015

Cuantía 
2015

Gasto 
elegible 

2016

Cuantía 
2016 Puntos

Total 
concedido 

entidad

SI427B 
2015/000009-0 Ayuntamiento de Mondoñedo P2703000F Abadín, Lourenzá, 

A Pastoriza, Riotorto

As. jurídico 2.563,44 2.563,44 971,00 971,00

66,80 22.201,11
At. psico./direc. 15.613,68 14.000,00 5.340,50 4.666,67

SI427B 
2015/000005-0

Ayuntamiento de Monforte 
de Lemos P2703100D

Bóveda, Pantón, 
A Pobra do Brollón, 
O Saviñao, Sober

As. jur./direc. 14.914,56 14.168,83 7.768,00 7.379,60

64,40 40.636,65At. psicológica 6.214,40 5.903,68 2.971,26 2.822,70

Ag. igualdad 7.057,60 6.704,72 3.849,60 3.657,12

SI427B 
2015/000041-0 Ayuntamiento de Muíños P3205200C Bande, Lobeira, Lobios

As. jur./direc. 32.159,52 14.000,00 11.389,83 4.666,67

71,80 57.333,33At. psicológica 27.469,59 14.000,00 11.389,83 4.666,66

Ag. igualdad 15.398,40 15.000,00 5.453,60 5.000,00

SI427B 
2015/000037-0 Ayuntamiento de Muros P1505400J Carnota

As. jurídico 6.525,12 6.525,12 2.175,04 2.175,04

66,00 38.836,43At. psico./direc. 23.304,00 14.000,00 7.768,00 4.666,67

Ag. dinamiz. 15.398,40 8.602,20 5.132,80 2.867,40

SI427B 
2015/000044-0 Ayuntamiento de Muxía P1505300B Dumbría

As. jur./direc. 27.111,29 27.111,29 10.151,81 10.000,00
65,60 47.365,05

At. psicológica 7.768,00 7.768,00 2.485,76 2.485,76

SI427B 
2015/000056-0 Ayuntamiento de Negreira P1505700C  

As. jur./direc. 25.401,36 0,00 8.467,12 4.666,67
28,20 5.947,54

At. psicológica 5.592,96 0,00 1.864,32 1.280,87

SI427B 
2015/000035-0 Ayuntamiento de Nigrán P3603500D  

As. jur./direc. 25.634,40 14.000,00 8.544,80 4.666,66
36,60 37.333,32

At. psicológica 16.002,08 14.000,00 5.340,50 4.666,66

SI427B 
2015/000054-0 Ayuntamiento de Noia P1505800A  

As. jurídico 21.847,50 14.000,00 7.444,27 4.666,67
26,60 37.333,33

At. psico./direc. 21.847,50 14.000,00 7.444,27 4.666,66

SI427B 
2015/000072-0 Ayuntamiento de Ortigueira P1506200C Cariño, Cedeira, 

Cerdido, Mañón

As. jur./direc. 27.964,80 27.964,80 9.321,60 9.321,60
75,60 68.358,40

At. psicológica 23.304,00 23.304,00 7.768,00 7.768,00

SI427B 
2015/000025-0 Ayuntamiento de Ourense P3205500F  

At. psico./direc. 16.409,90 15.589,41 6.408,60 6.088,17
30,30 48.668,47

As. jurídico 19.866,66 18.873,33 8.544,80 8.117,56

CVE-DOG: riufonw8-asy5-fj43-0oa7-uwmtt5gtsvw6



D
O

G
 N

úm
. 244 

M
iércoles, 23 de diciem

bre de 2015 
Pág. 47957

ISSN
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
http://w

w
w
.xunta.es/diario-oficial-galicia

Núm. 
expediente Solicitante NIF Ayuntamientos 

agrupados Acción
Gasto 

elegible 
2015

Cuantía 
2015

Gasto 
elegible 

2016

Cuantía 
2016 Puntos

Total 
concedido 

entidad

SI427B 
2015/000065-0 Ayuntamiento de Outes P1506300A  

As. jur./direc. 22.371,84 14.000,00 7.457,28 4.666,60
32,00 37.333,20

At. psicológica 22.371,84 14.000,00 7.457,28 4.666,60

SI427B 
2015/000018-0 Ayuntamiento de Padrón P1506600D  

As. jurídico 11.185,92 10.067,33 3.728,64 3.355,78
28,60 22.371,84

At. psicológica 7.457,28 6.711,55 2.485,76 2.237,18

SI427B 
2015/000022-0

Ayuntamiento de Palas de 
Rei P2704000E

Antas de Ulla, 
Guntín de Pallares, 
Portomarín

Dirección 22.362,13 22.362,13 7.437,86 7.437,86

69,00 77.441,53
As. jurídico 30.586,50 23.297,70 10.195,50 7.443,09

At. psicológica 8.234,08 8.234,08 5.826,00 4.666,67

Ag. igualdad 0,00 0,00 6.143,32 4.000,00

SI427B 
2015/000053-0 Ayuntamiento de Poio P3604100B  

As. jur./direc. 25.634,40 20.006,74 8.544,80 6.911,48
38,30 60.000,00

At. psicológica 32.023,58 24.993,26 10.681,00 8.088,52

SI427B 
2015/000016-0

Ayuntamiento de Ponte 
Caldelas P3604300H  

As. jur./direc. 25.576,14 14.000,00 8.525,38 4.666,60
33,00 35.196,91

At. psicológica 13.050,24 12.397,73 4.350,08 4.132,58

SI427B 
2015/000077-0 Ayuntamiento de Ponteareas P3604200J  

As. jurídico 25.556,72 18.000,00 8.517,61 6.000,00
36,40 42.666,67

At. psicológica 19.910,36 14.000,00 11.409,25 4.666,67

SI427B 
2015/000040-0 Ayuntamiento de Pontevedra P3603800H  

As. jurídico 10.292,60 8.234,08 3.495,60 2.796,48
17,80 38.995,36

At. psico./direc. 25.634,40 20.507,52 9.321,60 7.457,28

SI427B 
2015/000043-0 Ayuntamiento de Quiroga P2705000D Ribas de Sil

As. jur./direc. 14.526,16 13.799,85 5.282,24 4.666,66
64,60 37.133,17

At. psicológica 14.992,24 14.000,00 5.592,96 4.666,66

SI427B 
2015/000055-0 Ayuntamiento de Redondela P3604500C  

As. jurídico 12.496,77 10.494,05 4.039,36 2.711,21

26,20 60.000,00At. psicológica 29.091,16 24.429,05 10.467,38 6.711,99

Ag. igualdad 24.926,16 10.076,90 8.308,72 5.576,80

SI427B 
2015/000020-0 Ayuntamiento de Ribadeo P2705100B Barreiros, A 

Pontenova, Trabada

As. jur./direc. 32.043,00 30.000,00 8.739,00 8.302,05
62,20 51.585,33

At. psicológica 11.185,92 10.626,62 2.796,48 2.656,66

CVE-DOG: riufonw8-asy5-fj43-0oa7-uwmtt5gtsvw6



D
O

G
 N

úm
. 244 

M
iércoles, 23 de diciem

bre de 2015 
Pág. 47958

ISSN
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
http://w

w
w
.xunta.es/diario-oficial-galicia

Núm. 
expediente Solicitante NIF Ayuntamientos 

agrupados Acción
Gasto 

elegible 
2015

Cuantía 
2015

Gasto 
elegible 

2016

Cuantía 
2016 Puntos

Total 
concedido 

entidad

SI427B 
2015/000029-0 Ayuntamiento de Ribeira P1507400H  

As. jur./direc. 27.770,60 24.993,54 9.256,93 8.331,24
26,60 57.324,78

At. psicológica 20.196,80 18.000,00 6.732,33 6.000,00

SI427B 
2015/000060-0

Ayuntamiento de Santa 
Comba P1507800I  

As. jurídico 8.739,00 7.865,10 3.689,80 3.320,82
26,80 14.681,52

At. psico./direc. 0,00 0,00 3.884,00 3.495,60

SI427B 
2015/000048-0

Ayuntamiento de Santiago de 
Compostela P1507900G  

Dirección 30.003,90 16.000,00 10.001,30 5.333,34

38,40 60.000,00At. psicológica 31.266,20 14.000,00 10.428,54 4.666,66

Ag. igualdad 25.824,40 15.000,00 8.613,48 5.000,00

SI427B 
2015/000014-0 Ayuntamiento de Sanxenxo P3605100A  

As. jurídico 12.758,94 10.207,15 4.252,98 3.402,38
22,60 43.096,86

At. psico./direc. 27.644,37 22.115,50 9.214,79 7.371,83

SI427B 
2015/000024-0 Ayuntamiento de Sarria P2705700I Láncara, O Páramo, 

Paradela, Samos

As. jur./direc. 30.042,74 30.000,00 10.059,56 10.000,00

77,90 67.911,75At. psicológica 14.817,46 14.000,00 4.757,90 4.666,67

Ag. igualdad 5.245,08 5.245,08 4.491,20 4.000,00

SI427B 
2015/000031-0 Ayuntamiento de Silleda P3605200I  

As. jur./direc. 26.100,48 24.795,46 9.710,00 9.224,50
34,30 51.989,29

At. psicológica 13.768,78 13.080,34 5.146,30 4.888,99

SI427B 
2015/000081-0 Ayuntamiento de Soutomaior P3605300G Pazos de Borbén, 

Vilaboa

As. jurídico 5.592,96 5.592,96 1.864,32 1.864,32
65,60 26.123,95

At. psico./direc. 32.625,60 14.000,00 10.875,20 4.666,67

SI427B 
2015/000015-0 Ayuntamiento de Teo P1508300I  

As. jurídico 9.010,88 7.208,70 2.951,84 2.361,47
19,90 40.067,34

At. psico./direc. 28.654,21 22.923,37 9.467,25 7.573,80

SI427B 
2015/000007-0 Ayuntamiento de Valga P3605600J Moraña

As. jurídico 9.418,70 8.947,77 3.398,50 3.228,58

62,40 36.619,43At. psicológica 14.176,60 13.467,77 4.816,16 4.575,35

Ag. igualdad 2.245,60 2.133,32 4.491,20 4.266,64

CVE-DOG: riufonw8-asy5-fj43-0oa7-uwmtt5gtsvw6



D
O

G
 N

úm
. 244 

M
iércoles, 23 de diciem

bre de 2015 
Pág. 47959

ISSN
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
http://w

w
w
.xunta.es/diario-oficial-galicia

Núm. 
expediente Solicitante NIF Ayuntamientos 

agrupados Acción
Gasto 

elegible 
2015

Cuantía 
2015

Gasto 
elegible 

2016

Cuantía 
2016 Puntos

Total 
concedido 

entidad

SI427B 
2015/000067-0 Ayuntamiento de Verín P3208600A  

Dirección 32.043,00 30.000,00 11.652,00 5.011,83

41,40 60.000,00
As. jurídico 12.817,20 1.000,00 4.660,80 3.776,35

At. psicológica 21.362,00 14.000,00 7.768,00 3.781,11

Ag. dinamiz. 0,00 0,00 6.416,00 2.430,71

SI427B 
2015/000068-0

Ayuntamiento de Viana do 
Bolo P3208700I  

As. jurídico 5.826,00 5.534,70 3.961,68 3.763,60
41,40 27.964,96

At. psico./direc. 22.333,00 14.000,00 8.253,50 4.666,66

SI427B 
2015/000049-0 Ayuntamiento de Vigo P3605700H  

As. jurídico 30.440,85 22.500,00 10.146,95 7.500,00
38,00 60.000,00

At. psicológica 30.440,85 22.500,00 10.146,95 7.500,00

SI427B 
2015/000069-0

Ayuntamiento de Vilagarcía 
de Arousa P3606000B  

Dirección 23.304,00 20.761,26 8.505,96 7.151,56

26,00 60.000,00
As. jurídico 8.078,72 7.197,24 2.796,48 2.351,20

At. psicológica 13.691,10 12.197,24 4.757,90 4.000,30

Ag. igualdad 5.437,56 4.844,26 1.780,44 1.496,94

SI427B 
2015/000023-0 Ayuntamiento de Vilalba P3606000B  

As. jur./direc. 17.322,64 14.000,00 5.049,20 4.666,66
31,60 28.998,10

At. psicológica 7.962,20 7.564,09 2.913,00 2.767,35

SI427B 
2015/000079-0

Ayuntamiento de Vilanova de 
Arousa P3606100J  

Dirección 13.972,69 12.575,42 6.262,95 5.636,66
26,10 27.256,95

As. jurídico 7.573,80 6.816,42 2.476,05 2.228,45

SI427B 
2015/000012-0 Ayuntamiento de Viveiro P3606100J  

As. jur./direc. 30.974,90 29.426,16 11.283,02 10.000,00
32,80 45.763,39

At. psicológica 5.000,65 4.750,62 1.670,12 1.586,61

SI427B 
2015/000001-0

Ayuntamiento de Xinzo de 
Limia P3203300C  

At. psico./direc. 30.295,20 22.500,00 10.098,40 7.500,00
30,60 60.000,00

As. jurídico 30.295,20 22.500,00 10.098,40 7.500,00

SI427B 
2015/000046-0 Ayuntamiento de Zas P1509400F  

Dirección 25.634,40 22.248,88 8.933,20 7.746,73

40,58 40.387,30As. jurídico 7.233,95 4.087,10 2.170,19 1.486,22

At. psicológica 7.233,95 3.662,67 2.170,19 1.155,70

CVE-DOG: riufonw8-asy5-fj43-0oa7-uwmtt5gtsvw6



D
O

G
 N

úm
. 244 

M
iércoles, 23 de diciem

bre de 2015 
Pág. 47960

ISSN
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
http://w

w
w
.xunta.es/diario-oficial-galicia

Núm. 
expediente Solicitante NIF Ayuntamientos 

agrupados Acción
Gasto 

elegible 
2015

Cuantía 
2015

Gasto 
elegible 

2016

Cuantía 
2016 Puntos

Total 
concedido 

entidad

SI427B 
2015/000061-0

Ayuntamiento de O Barco de 
Valdeorras P3201000A  

Dirección 31.460,40 28.314,36 10.486,80 9.438,12

25,00 55.580,04As. jurídico 6.991,20 6.292,08 2.330,40 2.097,36

At. psicológica 7.865,10 7.078,59 2.621,70 2.359,53

SI427B 
2015/000039-0

Ayuntamiento de O 
Carballiño P3202000J

Beariz, Boborás, 
O Irixo, Maside, Piñor, 
Punxín, San Amaro, 
San Cristovo de Cea

As. jurídico 6.059,04 5.756,09 2.097,36 1.992,49

55,00 46.351,91

At. psico./direc. 30.108,77 28.603,33 11.290,79 10.000,00

SI427B 
2015/000059-0 Ayuntamiento de O Grove P3602200B  

As. jurídico 8.544,80 8.117,56 3.107,20 2.951,84

30,90 47.539,64At. psico./direc. 25.634,40 24.352,68 8.544,80 8.117,56

Ag. dinamiz. 0,00 0,00 5.293,20 4.000,00

SI427B 
2015/000021-0 Ayuntamiento de O Porriño P3603900F  

As. jurídico 27.032,64 14.000,00 9.321,60 4.666,67
31,00 29.809,86

At. psicológica 8.467,12 8.043,76 3.262,56 3.099,43

SI427B 
2015/000075-0

Mancomunidad I.V. de 
O Ribeiro P3200021H

A Arnoia, Beade, 
Cenlle, Cortegada, 
Leiro

At. psico./direc. 22.896,18 20.000,00 5.728,90 5.000,00

80,00 56.250,00
As. jurídico 5.049,20 4.200,00 1.165,20 1.050,00

Ag. igualdad 20.082,08 14.461,55 5.020,52 3.615,39

Ag. dinamiz. 8.757,84 6.338,45 2.197,48 1.584,61

SI427B 
2015/000064-0

Mancomunidad de Municipios 
de la Comarca de Ordes P3200021H

Cerceda, Frades, 
Mesía, Ordes, Oroso, 
Tordoia, Trazo

Dirección 30.003,90 30.000,00 10.001,30 10.000,00

78,40 141.793,26
As. jurídico 24.663,40 24.663,40 9.107,98 9.107,98

At. psicológica 30.003,90 30.000,00 10.001,30 10.000,00

Ag. igualdad 20.964,28 20.964,28 7.057,60 7.057,60

SI427B 
2015/000066-0 Mancomunidad de O Salnés P3600041B Cambados, Meis, 

Ribadumia

As. jur./direc. 25.362,52 14.000,00 8.447,70 4.666,67

84,80 53.333,34At. psicológica 23.789,50 14.000,00 7.923,36 4.666,67

Ag. igualdad 13.986,88 12.000,00 4.667,64 4.000,00

CVE-DOG: riufonw8-asy5-fj43-0oa7-uwmtt5gtsvw6



D
O

G
 N

úm
. 244 

M
iércoles, 23 de diciem

bre de 2015 
Pág. 47961

ISSN
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
http://w

w
w
.xunta.es/diario-oficial-galicia

Núm. 
expediente Solicitante NIF Ayuntamientos 

agrupados Acción
Gasto 

elegible 
2015

Cuantía 
2015

Gasto 
elegible 

2016

Cuantía 
2016 Puntos

Total 
concedido 

entidad

SI427B 
2015/000074-0

Mancomunidad de 
Ayuntamientos Santa Águeda P3200027E Amoeiro, Coles, 

A Peroxa, Vilamarín

As. jurídico 0,00 0,00 6.214,40 4.666,67

64,40 13.333,34At. psicológica 0,00 0,00 6.214,40 4.666,67

Ag. igualdad 0,00 0,00 10.265,60 4.000,00

SI427B 
2015/000008-0

Mancomunidad Terra de 
Celanova P8202502D

A Merca, Cartelle, 
Celanova, 
Gomesende, 
Pontedeva, Quintela 
de Leirado, Ramirás, 
Verea

As. jur./direc. 27.964,80 14.000,00 9.321,60 4.666,67

69,80 30.745,39
At. psicológica 6.059,04 6.059,04 2.019,68 2.019,68

Ag. dinamiz. 0,00 0,00 9.190,92 4.000,00

ANEXO II

a) Programa de fomento de la conciliación de la vida personal, laboral y familiar.

Núm. 
expediente Solicitante NIF Actuación solicitada Causas

SI435B 
2015/048 Ayuntamiento de Aranga P1500300G Por la igualdad

Art. 12. Incumplimiento del requisito de enmendar y/o 
aportar toda la documentación requerida en el plazo 
establecido

SI435B 
2015/011 Ayuntamiento de Mazaricos P1504600F Puertas abiertas

Art. 12. Incumplimiento del requisito de enmendar y/o 
aportar toda la documentación requerida en el plazo 
establecido

SI435B 
2015/016

Ayuntamiento de Mondoñedo 
(agrupado con el Ayuntamiento de 
Riotorto)

P2703000F Escuelas abiertas Desistimiento expreso

SI435B 
2015/034 Ayuntamiento de Ponteareas P3604200J Campamentos de conciliación

Art. 12. Incumplimiento del requisito de enmendar y/o 
aportar toda la documentación requerida en el plazo 
establecido

SI435B 
2015/025 Ayuntamiento de Rianxo P1507300J Campamento urbano y Ludonadal

Art. 12. Incumplimiento del requisito de enmendar y/o 
aportar toda la documentación requerida en el plazo 
establecido

CVE-DOG: riufonw8-asy5-fj43-0oa7-uwmtt5gtsvw6



D
O

G
 N

úm
. 244 

M
iércoles, 23 de diciem

bre de 2015 
Pág. 47962

ISSN
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
http://w

w
w
.xunta.es/diario-oficial-galicia

Núm. 
expediente Solicitante NIF Actuación solicitada Causas

SI435B 
2015/018

Ayuntamiento de Santiago de 
Compostela P1507900G Becas de comedor escolar

Art.6.5 y 9. Los gastos imputados a la actuación no 
son subvencionables por no estar referidos a costes 
directos de personal

SI435B 
2015/014 Ayuntamiento de Tordoia P1508500D Verano lúdico-educativo

Art. 12. Incumplimiento del requisito de enmendar y/o 
aportar toda la documentación requerida en el plazo 
establecido

SI435B 
2015/005 Ayuntamiento de Xunqueira de Ambía P3203700D

Programa de fomento de la 
conciliación de la vida personal, 
familiar y laboral

Art. 12. Incumplimiento del requisito de enmendar y/o 
aportar toda la documentación requerida en el plazo 
establecido

b) Programa de prevención y tratamiento integral de la violencia de género.
Núm. 

expediente Solicitante NIF Actuación solicitada Causas

SI435A 
2015/009 Ayuntamiento de Ponteareas P3604200J

Intervención con las mujeres víctimas 
de violencia de género« Programa de 
prevención violencia género»

Art. 12. Incumplimiento del requisito de enmienda y/o 
de  de aportar toda la documentación requerida en el 
plazo establecido

SI435A 
2015/008 Ayuntamiento de Pontedeume P1507000F

Intervención con las mujeres víctimas 
de violencia de género: «Campaña 
de lucha contra la violencia de género 
que sufren las mujeres a través de 
las nuevas tecnologías y de las redes 
sociales»

Art. 7. Medida no subvencionable 

SI435A 
2015/004 Ayuntamiento de Verín P3208600A

Intervención con las mujeres 
víctimas de violencia de género: 
«Sensibilización y atención menores 
VVG»

Art. 7. Medida no subvencionable 

SI435A 
2015/003 Mancomunidad Terra de Celanova P8202502D

Intervención con las mujeres víctimas 
de violencia de género: «Talleres de 
prevención de violencia de género»

Art. 7. Medida no subvencionable 

CVE-DOG: riufonw8-asy5-fj43-0oa7-uwmtt5gtsvw6


		2015-12-22T16:42:18+0100




